
Číslo smlouvy objednatele: S/SÚSJMK/2023/1076 
Číslo smlouvy dodavatele:  

 

 

Strana 1 (celkem 4) 

SM L O U V A  O  V ZD Ě L Á V Á N Í  ZA M Ě S T N A N C Ů  SÚS  

JMK  (E K O N O M I C K Ý  Ú S E K )  
 

___________________________________________________________________________________________________________________ 
 

 
OBJEDNATEL  

Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje, příspěvková organizace kraje 

sídlem Žerotínovo náměstí 449/3, 602 00 Brno IČO: 70932581 
zapsaná u Krajského soudu v Brně, sp.zn. Pr  287 
zastoupena Bc. Romanem Hanákem, ředitelem 

a 

DODAVATEL  

ENNORA s.r.o. 
sídlem Lhánice 61, 675 75 Lhánice IČO: 27740854 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně  sp.zn. C 55859 
zastoupena Mgr. Hanou Volfíkovou, jednatelkou  
 
 

spolu uzavírají dle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník v platném znění  
(dále jen „občanský zákoník“): 

Smlouvu o vzdělávání zaměstnanců SÚS JMK (ekonomický úsek) v oblasti měkkých dovedností 
 

I. 
1. Předmětem smlouvy je závazek dodavatele, že pro objednatele zajistí a zrealizuje vzdělávání pracovníků 

ekonomického úseku objednatele v oblasti měkkých dovedností (komunikace, motivace a hodnocení 
zaměstnanců, vedení lidí aj.) a dále závazek objednatele zaplatit za poskytnutá plnění dohodnutou cenu. 

 
 

II. 
1. Dodavatel se zavazuje zajistit a zrealizovat školení pro pracovníky ekonomického úseku vzdělávání 

zejména v těchto oblastech:  
a) Komunikace – jak lépe a efektivněji komunikovat, prezentace názorů, řešení konfliktů, asertivní 

prezentace 
a) Time management – efektivní využívání pracovní doby – organizace času 
b) Organizační schopnosti 
c) Hodnocení podřízených – proč jej děláme, k čemu slouží pro další rozvoj 
d) Tah na branku – najít správnou cestu 
e) Odolnost vůči stresu 
f) Pozitivní leadership 
g) Koučink 
h) Testy – Belbin, MBTI 
i) Individuální podpora 
j) Zmapování procesů.  

2. V případě zájmů pracovníků ekonomického úseku budou do programu vzdělávání po dohodě 
s dodavatelem zařazena další témata. 

3. Plnění této smlouvy musí být vždy zajištěno dostatečným počtem kvalifikovaných a specializovaných 
lektorů, přičemž dodavatel je povinen vždy zajistit, aby činnost vyžadující určitou kvalifikaci 
či specializaci byla vykonávána pouze takovými osobami, které tuto kvalifikaci či specializací mají. 

4. Dodavatel je povinen bezodkladně informovat objednatele o okolnostech, které mohou mít vliv 
na úspěšnou realizaci účelu a předmětu této smlouvy. 



Číslo smlouvy objednatele: S/SÚSJMK/2023/1076
Číslo smlouvy dodavatele:

Strana 2 (celkem 4)

5. Dodavatel je povinen provádět služby dle této smlouvy s odbornou a potřebnou péčí, šetřit práv
objednatele. Dodavatel je povinen dbát pokynů objednatele.

6. Dodavatel je povinen dodržovat při plnění této smlouvy obecně závazné právní předpisy,
které se vztahují k plnění předmětu této smlouvy, zejména se zavazuje používat údaje o účastnících
školení v souladu se zákonem č. 110/2019Sb., o zpracování osobních údajů.

III.

1. Poskytování služeb bude zahájeno od okamžiku účinnosti této smlouvy.
2. Vzdělávání pracovníků objednatele bude probíhat do 29. 02 2024.
3. Dodavatel ve spolupráci s kontaktní osobou objednatele zpracuje školicí plán a předběžný časový

harmonogram jednotlivých školení.
4. Termíny školení a určení lektorů se budou řídit dohodou smluvních stran, přičemž rozhodující jsou

potřeby a časové možnosti objednatele a pracovníků ekonomického úseku.
5. Jednotlivé termíny školení a určení lektorů budou potvrzovány smluvními stranami průběžně

v dostatečném předstihu (min. 14 dnů před plánovaným termínem školení), přičemž je třeba, aby byly
odsouhlaseny oběma smluvními stranami písemnou formou ( postačuje e-mailem).

6. Změny oboustranně odsouhlasených termínů školení a lektorů vyvolané nečekanými událostmi
(objektivními překážkami znemožňujícími provést školení v plánovaném termínu) musí být
bezodkladně projednány s objednatelem, který se k nim následně vyjádří.

7. V případě, že více než 70% účastníků školení vyjádří v hodnoticích dotaznících k jednotlivým školením
nespokojenost s kvalitou či úrovní vzdělávání, nebo jestliže objednatel zjistí jiné nedostatky
v provádění školení dodavatelem, zavazuje se dodavatel přijmout na základě požadavku objednatele
nápravná opatření (např. opakování školení, zajištění náhradního lektora aj.), a to ve lhůtě stanovené
objednatelem.

IV.

1. Místem plnění jsou prostory zajištěné objednatelem na ředitelství SÚS JMK, Ořechovská 541/35, 619
00 Brno, nebude-li dohodnuto jinak.

V.

1. Cena za řádné plnění předmětu dle této smlouvy je sjednána ve výš Kč/hod bez DPH.
2. Maximální rozsah plnění dle této smlouvy je sjednán ve výši 90 000 Kč bez DPH.
3. Ceny uvedené v odst. 1 a 2 tohoto článku zahrnují veškeré náklady na školení pracovníků

ekonomického úseku objednatele včetně dopravy lektorů na školení, materiálů pro účastníky kurzu,
školicích pomůcek aj. Ceny obsahují i případně zvýšené náklady spojené s vývojem cen vstupních
nákladů, a to až do doby splnění předmětu smlouvy.

4. K cenám bez DPH bude připočteno DPH v zákonné výši.
5. Objednatel neposkytne dodavateli zálohu.
6. Ceny budou hrazeny na základě faktur za jednotlivá uskutečněná školení. Přílohou faktury bude kopie

objednatelem podepsané prezenční listiny konkrétního školení, specifikující druh provedené vzdělávací
aktivity, jakož i počet školicích hodin.

7. Sjednaná lhůta splatnosti faktur je 30 dní od doručení objednateli. Dodavatel je povinen vystavit faktury
na adresu sídla objednatele a doručit elektronicky na adresu

8. Pokud bude faktura chybná či neúplná, je objednatel opr dodavatel poté vystaví
fakturu novou s novou lhůtou splatnosti.

9. Faktura je uhrazena dnem odepsání příslušné částky z účtu objednatele.
10. Zálohové platby se nesjednávají.
11. Dodavatel dává souhlas s platbou DPH na účet místně příslušného správce daně v případě, že bude v

registru plátců DPH označen jako nespolehlivý, nebo bude požadovat úhradu na jiný než zveřejněný
bankovní účet podle §109 odst. 2 písm. c) zákona č. 235/2004Sb., ve znění pozdějších předpisů.



Číslo smlouvy objednatele: S/SÚSJMK/2023/1076
Číslo smlouvy dodavatele:

Strana 3 (celkem 4)

VI.
1. Kontaktní osobou objednatele je zástupce ekonomické náměstkyně, tato osoba je oprávněna k veškerému

právnímu jednání dle této smlouvy, vyjma podpisu této smlouvy a jejich dodatků.

Kontaktní údaje:

2. Kontaktní osobou dodavatele je tato osoba je oprávněna k veškerému právnímu
jednání dle této smlouvy.

Kontaktní údaje:

VII.

1. Bude-li dodavatel v prodlení v prodlení s plněním v rámci schváleného harmonogramu školení
je povinen uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,05 % z celkové ceny maximálního plnění dle čl.
V odst. 2 této smlouvy bez DPH i jen za započatý den prodlení.

2. Dojde-li ke zrušení sjednaného termínu školení ze strany dodavatele v době kratší nežli 5 dnů před
sjednaným termínem školení, zavazuje se dodavatel zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 1 500 Kč
za každý takový jednotlivý případ. Toto ustanovení se neuplatní v případě, kdy zrušení sjednaného
termínu školení je prokazatelně způsobeno objektivními důvody, které nemohl dodavatel ovlivnit (např.
nenadálá nemoc lektora aj.).

3. Neprovede-li dodavatel nápravné opatření dle čl. III odst. 7 v objednatelem stanovené lhůtě, zavazuje se
zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 3 000Kč za každý jednotlivý případ nápravného opatření, u
nějž došlo ze strany dodavatele k prodlení.

4. Bude-li objednatel v prodlení s úhradou ceny je povinen uhradit dodavateli úrok z prodlení ve výši
0,05 % z dlužné částky za každý i jen za započatý den prodlení.

5. Případný nárok na náhradu škody není zaplacením smluvní pokuty dotčen.
6. Dodavatel je povinen být po celou dobu účinnosti smlouvy dostatečně pojištěn proti všem škodám a

rizikům souvisejícím s poskytováním plnění. Dodavatel prokáže existenci tohoto pojištění doložením
platné pojistné smlouvy.

VIII.
1. Smlouvu lze ukončit písemnou dohodou obou smluvních stran.
2. Objednatel může od smlouvy odstoupit v případě jejího podstatného porušení dodavatelem. Za podstatné

porušení smlouvy se zejména považuje:
i. Vada plnění zjevná v průběhu provádění, pokud ji dodavatel po písemné výzvě objednatele v době

stanovené nebo přiměřené neodstraní.
ii. Poskytování předmětu plnění v rozporu s pokyny objednatele.

iii. Neposkytnutí plnění v dohodnutém termínu.
iv. Zahájení insolvenčního řízení, ve kterém je dodavatel v postavení dlužníka.

3. Dodavatel může od smlouvy odstoupit v následujících případech:
i. Zahájení insolvenčního řízení, ve kterém je objednatel v postavení dlužníka.

ii. Prodlení objednatele s úhradou faktur o více než 60 dnů.
4. Odstoupení musí být učiněno písemně a je účinné dnem jeho doručení druhé smluvní straně s účinky ex

nunc.
5. Odstoupením od smlouvy nezaniká vzájemná sankční odpovědnost stran.
6. Strana, jejíž jednání bylo příčinou odstoupení od smlouvy, je povinna uhradit druhé smluvní straně

veškeré náklady, které této smluvní straně v souvislosti s odstoupením od smlouvy vznikly.

VII.
1. Dodavatel bere na vědomí, že je osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly.
2. Tuto smlouvu lze měnit pouze písemnými číslovanými dodatky podepsanými oběma smluvními

stranami.
3. Dodavatel souhlasí s případným zveřejněním informací o této smlouvě dle zákona č. 106/1999Sb.,

o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších změn. Dodavatel dále souhlasí se zveřejněním
celé smlouvy včetně všech příloh, jejich dodatků a skutečně uhrazené ceny na protikorupčním portále
Jihomoravského kraje, tj. zřizovatele objednatele.



Číslo smlouvy objednatele: S/SÚSJMK/2023/1076 
Číslo smlouvy dodavatele:  

 

 

Strana 4 (celkem 4) 

4. Pro případ, že některá ze smluvních stran odmítne převzít písemnost nebo její převzetí znemožní, 
se má za to, že písemnost byla doručena. Pro případ pochybností se má za to, že písemnost byla doručena 
třetí den po jejím předání držiteli poštovní licence nebo odeslání datovou schránkou. 

5. Tato smlouva podléhá povinnosti zveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve 
znění pozdějších předpisů. Zveřejnění smlouvy zajišťuje objednatel. Dodavatel neoznačil žádná 
jmenovitě uvedená data za citlivá nebo obchodní tajemství, která nepodléhají zveřejnění. Dodavatel si 
před zahájením plnění dle této smlouvy ověří její uveřejnění v registru smluv. 

6. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních, přičemž každá ze smluvních stran obdrží po jednom. 
7. Tato smlouva je uzavřena dnem podpisu druhou smluvní stranou. Tato smlouva nabývá účinnost dnem 

zveřejnění v registru smluv dle odst. 5. této smlouvy. 
 
 
 
 

 
V Praze, dne: 11. 10. 2023                                     V Brně, dne …11. 10..2023 
 
 
 
 
 
  

Mgr. Hana Volfíková                            Bc. Roman Hanák   
jednatelka  ředitel  

             ENNORA s.r.o.  Správy a údržby silnic Jihomoravského kraje,  
příspěvkové organizace kraje 

 

 


